
Author Title Price

1. GENERAL

Bennett, Russell Philatelic Terms Illustrated (in binder) £5.00

Bertrand, Gustave Mémorial Philatélique, Vol II, La Belgique, 1933, 217pp £20.00

Bertrand, Gustave Mémorial Philatélique, Vol II, La Belgique, 1933, 217pp (Modern binding) £25.00

Bertrand, Gustave Mémorial Philatélique, Vol II, La Belgique, 1933, 217pp (Bound).  Ex Barker £30.00

Bollen, André Catalogue des Numéros de Planche des Timbres de Belgique, 1960, 24pp £2.50

Bollen, André Catalogue des Numéros de Planche des Timbres de Belgique, 1960, 24pp £2.50

Bollen, André Catalogue des Numéros de Planche des Timbres de Belgique, 1960, 24pp £2.50

Borgniet Boite aux lettres £2.50

Burniat, Y Vade-Mecum du Collectionneur de Timbres-Poste de Belgique, Y Burniat, Ed Philac, 1944, 77pp (ex Loader) £5.00

Burniat, Y Vade-Mecum du Collectionneur de Timbres-Poste de Belgique, Y Burniat, Ed Philac, 1944, 77pp £5.00

Burniat, Y Vade-Mecum du Collectionneur de Timbres-Poste de Belgique, Y Burniat, Ed Philac, 1944, 77pp (broken 

binding)

£3.00

Burniat, Y Vade-Mecum du Collectionneur de Timbres-Poste de Belgique, Y Burniat, Ed Philac, 1944, 77pp (a4 copy) £5.00

Crustin, Jules Dictionnaire des Bureaux de la Poste aux Lettres de Royaume de Belgique et des Communes ou’ils desservent 

de 1849 a 1864 (bound photocopy)

£10.00

Crustin, Jules Dictionnaire des Bureaux de la Poste aux Lettres de Royaume de Belgique et des Communes ou’ils desservent 

de 1849 a 1864 (photocopy)

£2.50

Mennevée, Roger Le Service Postal et les Timbres de Belgique, Ed Publications Modernes, 1912, 90pp £15.00

Mennevée, Roger Le Service Postal et les Timbres de Belgique, Ed Publications Modernes, 1912, 90pp £15.00

Mennevée, Roger Le Service Postal et les Timbres de Belgique, Ed Publications Modernes, 1912, 90pp £15.00

Mennevée, Roger Le service postal et les timbres de belgique, 1912 (ex Harry Green) £5.00

Musee Postal Notices historiques. Useful guide published by the Musee - copy £2.00

Musee Postal Notices historiques. Useful guide published by the Musee - original £10.00

Negus, James How to Identify Stamps, pub Stanley Gibbons, 1976 £1.00

Poole, Bertram The Postage Stamps of Belgium. Undated. Replaced and repaired covers. £10.00

Poole, Bertram The Postage Stamps of Belgium. Undated. £10.00

Poole, Bertram The Postage Stamps of Belgium. Undated. £10.00

Ray, Leslie Background to Philately, with B Rogers-Tillstone, Blandford, 1953, 224pp £5.00

Ray, Leslie Background to Philately, with B Rogers-Tillstone, Blandford, 1953, 224pp £5.00

Silverberg, R
Vade-Mecum du Philateliste Marcophile 1849-1920, 1983. Essential reference for postal history of Belgium.

£10.00

The Belgian Philatelic Study Circle
Literature Sale - Last Reminder 2020

Please submit orders, preferably by e-mail, to librarian@belgianphilatelicstudycircle.org.uk                                 

or by post to: Nick Martin, Angel House, Station Road, Sutterton, Lincolnshire PE20 2JH

1) This is a sale rather than an auction and all lots are offered on a first-come-first-served basis and subject 

to availability.                                                                                                                                                                                                                                                  

2) All prices are in £ Sterling. The minimum bid is £1                                                                                                                        

3) Reasonable offers will considered subject to acceptance by the owner.                                                                         

4) There is no buyer's commission charged by the BPSC.                                                                                                      

5) Postage will be extra but lots will be sent by the cheapest available means (post office or courier)                    

6) Please send your orders as soon as possible. In some caeses we have more than one copy of books available.                                                                                                                                                                                                           

7) Remaining items will be sold on the commercial market after 15 November 2020.                                                                                                                                                                                                         

8) E&OE (Errors and omissions excepted)
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Stibbe, Dr Jacques Dictionnaire des Bureaux de Poste de Belgique 1830-1914,Académie de Philatélie de Belgique, 1969, 186pp 

(loose cover)

£10.00

Stibbe, Dr Jacques Dictionnaire des Bureaux de Poste de Belgique 1830-1914,Académie de Philatélie de Belgique, 1969, 186pp 

(loose cover)

£10.00

Van Riet, Willy Marcorama 1992. Belgie 1830-1910 £7.50

Williams, LN and M Stamp Collecting £1.00

2 PRE-STAMP xx

Coppens, Maarten etc La Poste a Anvers depuis ses debuts jusqu'en 1794, 1993 - price subject to condition £15.00

Coppens, Maarten etc La Poste a Anvers depuis ses debuts jusqu'en 1794, 1993 - price subject to condition £15.00

Coppens, Maarten etc La Poste a Anvers depuis ses debuts jusqu'en 1794, 1993 - price subject to condition £15.00

Coppens, Maarten etc La Poste a Anvers depuis ses debuts jusqu'en 1794, 1993 - price subject to condition £15.00

Coppens, Maarten etc La Poste a Anvers depuis ses debuts jusqu'en 1794, 1993 - price subject to condition £15.00

Coppens, Maarten etc La Poste a Anvers depuis ses debuts jusqu'en 1794, 1993 - price subject to condition £15.00

Coppens, Maarten etc La Poste a Anvers depuis ses debuts jusqu'en 1794, 1993 - price subject to condition £10.00

de Clercq, Leo La poste belge en 1847.  Handout for a display the the RPSL, Dec 1999 £5.00

Debyser, Roger De Paardepost in Belgie, Philatelia St Hubertus, 1979, 191pp £7.50

Delbeke, Claude JP De Post vanuit de Nederlanden 1813-1853 £10.00

Delbeke, Claude JP De Post vanuit de Nederlanden 1813-1853 £10.00

Destruvaux, Luc Les postes Tour et Tassis en region liegeoise (1653-1794), 1993 & 1997, 249pp & 292pp (2 volumes) £100.00

Herlant, Col LP Notice sur les precurseurs de Belgique, 1955 (Broken binding) £10.00

Herlant, Col LP Les Marques Postales des Deux Limbourgs, 1970 £12.50

Herlant, Col LP Les Marques Postales de la Flandre Orientale, 1962 £12.50

Herlant, Col LP La Poste aux Lettres et les Marques Postales en Belgique 1648-1849, Ed Stainforth, 1946, 184pp (bound with 

Catalogue des marques postales du Hainaut and La poste aux lettres au Pays Liege avant 1849)

£30.00

Herlant, Col LP Les marques postales de la province de Namur, 1968 £12.50

Herlant, Col LP Les marques postales prephilateliques de la Flandre Orientale, 2nd Edition, 1972, 66pp £12.50

Herlant, Col LP Les marques postales de la province de Liege (2nd edition) Photocopy £5.00

Herlant, Col LP Les marques postales du Pays de Lexembourg, 1969 (photocopy) £5.00

Herlant, Col LP Catalogue des marques postales du Hainaut and La poste aux lettres au Pays Liege avant 1849 (photocopy) £5.00

Ministere des Travaux 

Publics

Tableau des services messageries, Pub JB Horne £5.00

Ministere des Travaux 

Publics

Tableau des services messageries, Pub JB Horne £5.00

Thiry, Emile Les Griffes Encadrées des Facteurs Relais, 1867-1892 Académie de Philatélie de Belgique, 1986, 173pp £15.00

3. 1849-1884 xx

Capon, François, Le 10 centimes carmin Emission 1884, Histoire, Classement, Variétés et Oblitérations,  Ed Ga-Phi, 1942, 77pp. 

Fine

£10.00

Capon, François, Le 10 centimes carmin Emission 1884, Histoire, Classement, Variétés et Oblitérations,  Ed Ga-Phi, 1942, 77pp 

loose covers

£7.50

Capon, François, Emission de timbres-poste de 1884 - Atlas des obliterations £10.00

Capon, François, Emission de tombres-poste de 1884, Les obliterations + addendum £10.00

Crustin, Jules La genèse des Médaillons 1850-1864, 1966, 60pp £10.00

de Beer, JW Varietes du timbre de 20c dent.15 de 1865, 2nd Edition, 22pp, 1923 £5.00

de Beer, JW Varieties of the Stamp of 20 Centimes perf 15 of 1865. Repairs to cover. £5.00

de Beer, JW Varieties of the Stamp of 20 Centimes perf 15 of 1865. Cover needs repairing (loose). £5.00

de Haene, A Varietes du timbre 1 centime vert, emission 1869 £7.50

de Haene, A Varietes du timbre 1 centime vert, emission 1869, 1926. Loose covers.  Needs repairs. £5.00

de Haene, A Varietes du timbre 1 centime vert, emission 1869.Photocopy £2.50

de Smeth, Paul L’emission de 1869, Eds Le Philateliste Belge, 1929, 93pp £10.00

de Smeth, Paul L’emission de 1869, Eds Le Philateliste Belge, 1929, 93pp (bound photocopy) £5.00

de Smeth, Paul Les emissions au type Leopold II de 1883 a 1893, 1938, 35pp £15.00

de Smeth, Paul Les emissions au type Leopold II de 1883 a 1893, 1938, 35pp £15.00

de Smeth, Paul Les emissions au type Leopold II de 1883 a 1893, 1938, 35pp £15.00

De Witte, E L'Emission des Timbres-poste à l'Effigie de 1865-66, Ed Le Philatéliste Belge, 1941, 149pp.  Sticky-back plastic 

cover

£15.00

De Witte, E L'Emission des Timbres-poste à l'Effigie de 1865-66, Ed Le Philatéliste Belge, 1941, 149pp (uncut pages) £15.00

De Witte, E L'Emission des Timbres-poste à l'Effigie de 1865-66, Ed Le Philatéliste Belge, 1941, 149pp ex Willis £12.50

Deneumostier, E & M No 9 L'Emission de 1869, 1980, 213pp £10.00

Deneumostier, E & M No 9 L'Emission de 1869, 1980, 213pp £10.00

Deneumostier, E & M No 16 Une Emission Centenaire 1883, 1983, 119pp £10.00

Deneumostier, E & M No 16 Une Emission Centenaire 1883, 1983, 119pp £10.00
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Deneumostier, E & M No 17 Une Emission Centenaire 1884, 1984, 207pp £10.00

Deneumostier, E & M No 17 Une Emission Centenaire 1884, 1984, 207pp £10.00

Deneumostier, E & M No 18 Les 10c Non-Dentelés 1849-1861, 1984, 139pp £10.00

Deneumostier, E & M No 18 Les 10c Non-Dentelés 1849-1861, 1984, 139pp £10.00

Deneumostier, E & M No 18 Les 10c Non-Dentelés 1849-1861, 1984, 139pp £10.00

Deneumostier, E & M No 19 Les 20c Non-Dentelés 1849-1861, 1985, 143pp £10.00

Deneumostier, E & M No 19 Les 20c Non-Dentelés 1849-1861, 1985, 143pp £10.00

Deneumostier, E & M No 19 Les 20c Non-Dentelés 1849-1861, 1985, 143pp £10.00

Deneumostier, E & M No 31 L'Emission Anglo-Belge de 1865, 1991, 149pp £10.00

Deneumostier, E & M No 31 L'Emission Anglo-Belge de 1865, 1991, 149pp £10.00

Deneumostier, E & M No 37 Le 1c Vert Type Médaillon, 1995, 93pp £10.00

Deneumostier, E & M No 37 Le 1c Vert Type Médaillon, 1995, 93pp £10.00

Dubois, Jean Belgique - Nos Premiers Timbres Typographiés, Emissions de 1865 à 1883, 1936, 21pp (damaged) £7.50

Willis, Maj WJ Varieties of the Epaulettes and Medallions of Belgium, London Philatelist Vol LX, No 709, Dec 1951 £5.00

Hollants, P Emission de 1865-66. Undated. Sticky-backed plastic covering. £5.00

L & M Tavano Les medaillons de Belgique. Card guide to plates etc £5.00

Lenaerts, Jules Belgium – The 1865 Issue 10 Centimes, BSC, 1983, 8pp £2.50

Lenaerts, Jules Belgium – The 1865 Issue 10 Centimes, BSC, 1983, 8pp £2.50

Lenaerts, Jules Belgium – The 1865 Issue 10 Centimes, BSC, 1983, 8pp £2.50

Lenaerts, Jules Belgium – The 1865 Issue 10 Centimes, BSC, 1983, 8pp £2.50

Lenaerts, Jules Belgium – The 1865 Issue 10 Centimes, BSC, 1983, 8pp £2.50

Pro-Post Leopold Ier, 1790-1865, Etude historique et philatelique, 1965 £5.00

Pro-Post Leopold Ier, 1790-1865, Etude historique et philatelique, 1965 £5.00

Pro-Post Leopold Ier, 1790-1865, Etude historique et philatelique, 1965 £5.00

Pro-Post Leopold Ier, 1790-1865, Etude historique et philatelique, 1965 £5.00

Pro-Post Leopold Ier, 1790-1865, Etude historique et philatelique, 1965 £5.00

Tavano, Leo L'album des Epaulettes £25.00

Tavano, Leo L'album des Epaulettes £25.00

Van de Veire, Dr Hugo 

and Major, W

De Postzegels van Belgie, Klassieke periode 1849-1864 £10.00

Van Pamel, Luc Le 1 centime vert £20.00

Van der Auwera, H La surcharge "G" dite "Guillochin" £5.00

4. 1893-1915 xx

Deneumostier, E & M No 10 Grosse Barbe et Armoiries 1905-1907 £7.50

Deneumostier, E & M No 10 Grosse Barbe et Armoiries 1905-1907 £7.50

Deneumostier, E & M No14 1893 Emission Fine Barbe, 1982 £7.50

Grijp, A De postzegeluitgifte van 1 Oktober 1915, VBP-Studiekring No1 (Worn cover) £7.50

Guyaux, G and 

Meulenbrouck, V

Reconstitution de la planche de 1861 du 20c £5.00

Guyaux, G and Tavano, 

M

Belgique 1851, Medaillon 20c bleu - Reconstitution de la planche II £5.00

5. 1918-1939 xx

Crustin, Jules L'emission gravée de 1936 a l'effigie de SM Leopold III, 1944, 26pp £5.00

Crustin, Jules Les emissions héliogravées grand format à l’ effigie de SM Léopold III, 1945, 26pp £5.00

Crustin, Jules Les emissions héliogravées grand format à l’ effigie de SM Léopold III, 1945, 26pp £5.00

Deneumostier, E & M No 15 Emission « Pellens » 1912, 1983, 229pp £7.50

Deneumostier, E & M No 28 Ceres et Mercure, 1989 £7.50

Gailly, Louis L'Emission Poortman dans tous ses Détails, 1945, 16pp, £5.00

Horne, JB Belgium, 1935 State Seal Issue, 2002, 57pp, £7.50

Tavano, Leo Le Perron Liègois, 1980, 62pp £7.50

Tavano, Leo Le Perron Liègois, 1980, 62pp £7.50

Verpoort, Roger J-B E Le Termonde au cadre renverse/Dendermonde met omgekeerd kader, 2002. £7.50

Verpoort, Roger J-B E Le Termonde au cadre renverse/Dendermonde met omgekeerd kader, 2002, £7.50

Verpoort, Roger J-B E Le Termonde au cadre renverse/Dendermonde met omgekeerd kader, 2002, £7.50

Verpoort, Roger J-B E Le Termonde au cadre renverse/Dendermonde met omgekeerd kader, 2002, £7.50

6. MODERN xx

Huberty, Raymond Chiffres sur lion heraldique – Comment s'y retrouver facilement, 1981, 2nd edition, 18pp and Chiffres sur lion 

heraldique – Une base pour votre etude, 1983, 29pp (Two volumes)

£15.00

Huberty, Raymond Effigie royale Elstrom, Les marques de l'Atelier du Timbre, 1983 £7.50

Huberty, Raymond Effigie royale Elstrom, Les marques de l'Atelier du Timbre, 1983 £7.50

Huberty, Raymond Effigie royale Elstrom, Les marques de l'Atelier du Timbre, 1986 £7.50
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7. INTERNATIONAL 

MAIL

xx

Crustin, Jules Les Relations Postales Internationales vis l'Ambulant Allemand No10,sa Filiale de Verviers, et les Ambulants 

Belges de l'Est, 1989, 208pp

£10.00

Crustin, Jules Les Relations Postales Internationales vis l'Ambulant Allemand No10,sa Filiale de Verviers, et les Ambulants 

Belges de l'Est, 1989, 208pp

£10.00

Moubray, Jane and 

Michael

British Letter Mail to Overseas Destinations,1840-1875, 1st Edition, 1992 £100.00

Stockholmia2019 Great Britain and Sweden - Early Mail Connections £5.00

Van der Linden Van der Linden, Catalogue de Marques de Passage 1815-1875 - Tome I,  1977 £5.00

Van der Linden Van der Linden, Catalogue de Marques de Passage 1815-1875 - Tome I,  1977 £5.00

8. LOCAL & REGIONAL xx

Amplatz, M Postgeschichte Eupen, Malmedy, St Vith, Pandora, 2001, 160pp £20.00

Amplatz, M Postgeschichte Eupen, Malmedy, St Vith, Pandora, 2001, 160pp £25.00

Amplatz, M Postgeschichte Eupen, Malmedy, St Vith, Pandora, 2001, 160pp £25.00

Amplatz, M Postgeschichte Eupen, Malmedy, St Vith, Pandora, 2001, 160pp £25.00

Amplatz, M Postgeschichte Eupen, Malmedy, St Vith, Pandora, 2001, 160pp £25.00

Amplatz, M Postgeschichte Eupen, Malmedy, St Vith, Pandora, 2001, 160pp £25.00

Bouret, Jose Histoire de la Poste a Tournai, 1973 £5.00

Couwenberg, Marcel La Poste a St Gilles-lez-Bruxelles,  £5.00

Eeckhoudt, Raymond De Poststempels van Dendermonde, Filatelische Kring van het Dendermondse, 1981, 63pp £5.00

Goin, R and Gravet, R Estampilles et Oblitérations du Courrier de la Province de Liège 1914-1918, R Goin, Cercle Hastiérois, 1988, 

88pp

£7.50

Goin, R and Gravet, R Estampilles et Oblitérations du Courrier de la Province de Liège 1914-1918, R Goin, Cercle Hastiérois, 1988, 

88pp

£7.50

Jacob, René M Essai de Classification et Griffes des Cantons de l'Est et des Communes Belges Annexées par l'Allemagne en 

1940-1945, 1953, 80pp

£5.00

Jacob, René M Essai de Classification et Griffes des Cantons de l'Est et des Communes Belges Annexées par l'Allemagne en 

1940-1945, 1953, 80pp

£5.00

Leveque, Jules Les Bureaux de Distribution dans le Hainaut avant 1849, 125pp, undated £7.50

Porignon, J-C La Poste Rurale au XIXième Siècle en Belgique et en Europe, Ed Dricot, 1993, 374pp £25.00

Porignon, J-C La Poste Rurale au XIXième Siècle en Belgique et en Europe, Ed Dricot, 1993, 374pp £25.00

Unattributed Raversijde - Geschiedenis van het Kon. Domein £2.50

Bpost De Automatische Behandling van de Briefwisseling te Gent X, 1980, 12pp £2.00

9. AIR MAIL xx

Berman Keeton's Airgraphs Part 6 and 7.  Postal auctions but appear to be useful reference £1.00

Jones, Frank G Etiquettes : PAR AVION – BY AIR MAIL, British Aerophilatelic Federation, 1992, 53pp £5.00

Societe Aerophilatelique 

Belge

Catalogue 1942 des aerogrammes de Belgique et du Congo £5.00

Turton, Alan A Priced Catalogue of Air Posts of the World, 1925 £5.00

Unattributed Les liaisons aeriennes entre la Belgique et le Congo Belge, 1935 £5.00

Van der Haeghen, 

Charles

Catalogue de la poste aerienne Belgique et Congo Belge, Ch Van der Haeghen, 1934 £5.00

Van der Haeghen, 

Charles

Catalogue de la poste aerienne Belgique et Congo Belge, Ch Van der Haeghen, 1934 £5.00

10. MARITIME xx

11. MILITARY & 

WORLD WARS

xx

Byl, Richard Oblitérations 1918-1919 – Essai de Classification, 1946, 79pp. Fine £7.50

Byl, Richard Oblitérations 1918-1919 – Essai de Classification, 1946, 79pp £5.00

Carnevale-Mauzan, 

Gabriel

Les Camps de prisonniers de guerre et internes civils (France et Afrique francaise 1914-1920), Etudes d’Histoire 

Postale No1, 1971, 74pp (bound photocopy)

£5.00

De Belder, H and Steven, 

W

Die Belgische Feldpost in Deutschland £7.50

de Cabooter, Roger Le Bureau Postal Militaire Belge No5 de 1888 à nos Jours, Phila Ossendorf No1, 1986, 87pp £5.00

de Cabooter, Roger Le Bureau Postal Militaire Belge No5 de 1888 à nos Jours, Phila Ossendorf No1, 1986, 87pp £5.00

De Graeve, Raymond Les cachets AMBULANT de la Belgique Occupee £7.50
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Goin, René Les Marques de Censure Allemandes sous le Régime General Allemand de Bruxelles dans les Provinces Belges du 

Luxembourg et de Namur 1914-1918, N.d., 36pp

£5.00

Harrison, RT The German Occupation of Northern France World War 1, Bound reproduced extracts from BELGAPOST Vol 13-

14

£5.00

Harrison, RT The German Occupation of Northern France World War 1, Bound reproduced extracts from BELGAPOST Vol 13-

14

£5.00

Harrison, RT The German Occupation of Northern France World War 1, Bound reproduced extracts from BELGAPOST Vol 13-

14

£5.00

Hubinont, R et Goin, R Catalogue des Estampilles et Oblitérations Allemandes relevés sur le Courrier Civil dans les Etapes du Front 

Ouest (France et Belgique) 1914-1918, 1971, 119pp

£5.00

Hubinont, R et Goin, R Catalogue des Estampilles et Oblitérations Allemandes relevés sur le Courrier Civil dans les Etapes du Front 

Ouest (France et Belgique) 1914-1918, 1971, 119pp

£5.00

Hubinont, Raoul La Guerre 1914-1918 et la Philatélie Belge, 2nd Edition, Salm Phila Club, 1981, 160pp (photocopy) £5.00

Leclercq, Paul de Sainte-

Haye

Les marques postales de guerre en Belgique, Tome III, Les postes militaires de 1918-1940 £10.00

Silverberg, R La Poste Belge durant la Guerre de 1914-1919, Ed Pierre De Meyere, N.d., 122pp £7.50

Silverberg, R Quinze Années de Postes et Censure Militaire Belges, Pub Pierre de Méyère, 1975, 75pp £5.00

Silverberg, R La Poste Belge durant la Guerre de 1914-1919, Ed Pierre De Meyere, N.d., 122pp £5.00

Silverberg, R Le Courrier des Militaires Belges Internés aux Pays-Bas et en Suisse 1914-1919, Ed Pierre De Meyere, 1978, 

154pp

£5.00

Silverberg, R Quinze Années de Postes et Censure Militaire Belges, Pub Pierre de Méyère, 1975, 75pp £5.00

Studiekring 

Wereldoorlog I en II

Belgian Military Censorship 1914-1918 (new) £7.50

Thiry, Marcel Le Tour du Monde en Guerre des Autos-Canons Belges 1915-1918, 1965 (Corps Expeditionnaire Belge) 

(photocopy)

£5.00

Van Gansberghe, Jan De Censuurdienst het “Toezicht der Verbindingen” – “Le Controle des Communications”, Vols 1 and# 2, 2002 

and 2004, 120pp and 126pp 

£20.00

Van Gansberghe, Jan De Invloed van de Tweede Wereldoorlog op her Postverkeer van Belgia met zijn Buurlanden £15.00

Von Zirkenbach, K Preisverzeichnis der Abstempelungen des Gen.-Gouv. Belgien, Verlag Fritz Seifert, 1937 (bound copy) £2.50

12. -10% VAN ACKERS xx

Rinchon L'émission Van Acker, 1946 £5.00

Rinchon L'émission Van Acker, 1946 £5.00

13. Express, 

Registered & 

Telegraphs

xx

Deneumostier, E & M No 40 La telegraphie en Belgique £7.50

Janssens La Poste par Exprès en Belgique, Société Amicale Philatélique de Bruxelles, 1989, 123pp. Essential reference on 

express mail.

£15.00

Janssens La Poste par Exprès en Belgique, Société Amicale Philatélique de Bruxelles, 1989, 123pp. Essential reference on 

express mail.

£15.00

Janssens La Poste par Exprès en Belgique, Société Amicale Philatélique de Bruxelles, 1989, 123pp. Essential reference on 

express mail.

£15.00

14. POSTMARKS xx

Barefoot, J Belgium: Numeral Cancels 1849-1866, European Philately No 2, 1978, 27pp £2.00

Beaudouin R-J and 

Pierre, Georges

Les obliterations de fortune et affranchissements exceptionnels de la guerre 1939-1940, with Rene-J Beaudoin,  

Yvert & Tellier, 1946, 100pp, Photocopy

£5.00

Capon, François, L'Annulateur à Molette (Roulette), Cercles Hennuyer, 1970, 52pp £5.00

de Clercq, Leo and Van 

der Linden, J

Typentafel £1.00

D'Hondt, D Les obliterations mecaniques belges, £7.50

Du Four, Jean Les marques postales belges de 1830 a 1914, 1959. Invaluable introduction to Belgian marcophily. £7.50

Du Four, Jean Les marques postales belges de 1830 a 1914, 1959. Invaluable introduction to Belgian marcophily. £7.50

Koopman, H Cachets double cercle, 1984, 23pp £2.00

Koopman, H Les cachets a barres de Belgique 1849-1864, 1975, 63pp £2.50

Koopman, H Les Oblitérations à Double Cercle de Belgique, 1873-1876, 1976, 24pp £2.00

Koopman, H Les Oblitérations à Double Cercle de Belgique, 1873-1876, 1976, 24pp £2.00

Koopman, H Les cachets a barres de Belgique 1849-1864, 1975, 63pp £2.50

Koopman, H Les cachets a points de Belgique, 2nd Edition, 1982, 46pp £2.00

Koopman, H Les cachets a points de Belgique, 2nd Edition, 1982, 46pp £2.00

Rousseau, J Les obliterations belges 1918-1919 £7.50
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Van Grunderbeek, Dr A 

and Lenearts, C

Les Cachets "Météores" sur Médaillons 1855-1856, with J & C Lenaerts, 1971, 127pp £5.00

15.  FORGERIES xx

Brombart, Dr M Etude sur la Reconstruction des Planches du 10c Vert No30 de Belgique, Ed Balasse, 1946, 54pp (photocopy) £2.50

Groupe d'Etude des 

Falsifications

Emission de 1866 – 1 Centime Noir, Cahier Documentaire No2, 1987, 23pp £2.50

Schuermans, Maurice La Philatélie, Ed Philatélisme, 1934, 210pp £10.00

Slagmeulder, Maurice-G Les Timbres Belges Faux et Truqués, Ed Miroir Philatélique, 1946, 104pp £5.00

Stiedl, Otto E & Billig, F Belgien, with Fritz Billig, Billig's Handbook No40, (in German), Billig, 1937, 34pp (no spine) £5.00

Stiedl, Otto E & Billig, F Belgien, with Fritz Billig, Billig's Handbook No40, (in German), Billig, 1937, 34pp £10.00

Tolli, M Monographie des Faux et Falsifications de Belgique, Ed Ga-Phi, 1938, 79pp £5.00

Toulieff, S Belgique Occupation Allemande: La surcharge 6F.25 sur 5 mark Authentiques et faux £5.00

Toulieff, S Faux et Authentiques de la Série "Grosse Barbe", Groupe d'Etudes des Falsifications, 1994, 21pp £7.50

Vervisch, Roger De zegel 5F Leopold II van 1878 met biezondere nadruk op de vervalsingen, 1981, 24pp £2.50

16. POSTAGE DUES / 

TAXE

xx

17. POSTAL 

STATIONERY

xx

Higgins & Gage World Postal Stationery Catalog, 1982 (Belgium only) £1.00

Huisman Alphonse (Dr) Catalogue détaillé des Entiers Postaux Belges, Ed Weelens-Pay, 1941, 48pp £2.00

Picard, Maurice Les entiers-postaux - causerie avec projections, 1931 £3.00

SBEP Les Entiers Postaux de Belgique 1982 edition £5.00

Van Rompay, R De Enveloppen met Ingedrukt Waardestempel van Belgie, 1981, 44pp £5.00

Wery, A & Stibbe, J Catalogue des cartes postales avec vues de Belgique, 1944 £2.50

18. PREOS xx

Lepingle, Jean Preos d'Europe, 1951 £5.00

Lepingle, Jean Les Timbres Préoblitérés Typographiques de Belgique, Echo Philatélique, 1960-61, 25pp £5.00

Lepingle, Jean Les Timbres Préoblitérés Typographiques de Belgique, Echo Philatélique, 1960-61, 25pp (damaged) £5.00

Tavano, Leo Vade-mecum des preobliteres typographiques de Belgique, 1906-1938 £10.00

19. OFFICIAL xx

Academie de Philatelie 

de Belgique (Ed)

Livre de Poste de Belgique (photocopy) £5.00

20. RAILWAYS xx

D'Hondt D'Hondt, Les Bureaux Ambulants de Belgique, 1936. Fine. £7.50

D'Hondt D'Hondt, Les Bureaux Ambulants de Belgique, 1936 £5.00

D'Hondt D'Hondt, Les Bureaux Ambulants de Belgique, 1936 £5.00

D'Hondt D'Hondt, Les Bureaux Ambulants de Belgique, 1936 £5.00

Jones, Tom The Railway Parcels Post Cancellations of Belgium, 1974 - reproduction of original £5.00

Jones, Tom The Railway Parcels Post Cancellations of Belgium, 1974 - reproduction of original £5.00

Jones, Tom The Railway Parcels Post Cancellations of Belgium, 1974 - reproduction of original £5.00

Jones, Tom The Railway Parcels Post Cancellations of Belgium, 1974 - reproduction of original £5.00

Poppe c & Gevaert R Les grands rectangles (rectangular railway datestamps)- small and medium sized station. New. £40.00

Poppe c & Gevaert R Les grands rectangles (rectangular railway datestamps)- small and medium sized station. New. £40.00

Van de Catsyne, M De Spoorlijn Gent-Eeklo-Brugge, WEFIS No 39, FISTO No4, 1985 £7.50

21. REVENUES xx

Barefoot, J Benelux Revenues, 2nd Edn, 2007. NEW £15.00

Barefoot, J Benelux Revenues, 2nd Edn, 1987 £5.00

Barefoot, J Scandinavia Revenues, 2nd Edition, 1988 £2.00

22.  BOOKLETS xx

Alnis The Alnis Guide to Belgium Rationing Stamps, The Glass Slipper, 1985, 36pp £2.50

Duson, Jean Catalogue des Carnets Timbre-poste de Belgique et du Congo Belge, 1978, 64pp £10.00

23. EXHIBITIONS & 

DISPLAYS

xx

ANTVERPIA Schatten van de filatelie / les tresors de la philatelie, Anverpia2010 £1.00

Assoc Ph de Bordeaux Exposition sur l'Armee d'orient £2.50

Barker, B Leslie Belgium: The Classic Issues and the Early Postal History, Brochure of Display to the RPSL,  1963, 24pp £0.00
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Barker, B Leslie Belgium: The Classic Issues and the Early Postal History, Brochure of Display to the RPSL,  1963, 24pp £0.00

Barker, B Leslie Belgium: The Classic Issues and the Early Postal History, Brochure of Display to the RPSL,  1963, 24pp £0.00

Barker, B Leslie Belgium: The Classic Issues and the Early Postal History, Brochure of Display to the RPSL,  1963, 24pp £0.00

Barker, B Leslie Belgium: The Classic Issues and the Early Postal History, Brochure of Display to the RPSL,  1963, 24pp £0.00

Barker, B Leslie Belgium: The Classic Issues and the Early Postal History, Brochure of Display to the RPSL,  1963, 24pp £0.00

Barker, B Leslie Belgium: The Classic Issues and the Early Postal History, Brochure of Display to the RPSL,  1963, 24pp £0.00

Barker, B Leslie Belgium: The Genesis of Nineteenth Century Belgian Stamps, Brochure of Display to the RPSL,  1974, 16pp £0.00

Barker, B Leslie Belgium: The Genesis of Nineteenth Century Belgian Stamps, Brochure of Display to the RPSL,  1974, 16pp £0.00

Barker, B Leslie Belgium: The Classic Issues and the Early Postal History, Brochure of Display to the RPSL,  1963, 24pp £0.00

Barker, Leslie The Genesis of 19th Century Belgian Stamps (Display at the RPSL) £0.00

BELGICA 72 Expo Catalogue £5.00

Bottu, Dr Mark The History of the MonacoPhil Exhibitions £3.00

BPSC Display given at the RPSL 2007 (exhibition brochure) £2.00

Brussels Exhibition 

1935

Official Exhibition Guide including information on the pavilions £10.00

BSC 50th Anniversary Display (RPSL 1997) £0.00

BSC 50th Anniversary Display (RPSL 1997) £0.00

Europhilex 2015 Philatelic Events that Changed the World £0.00

Europhilex 2015 Philatelic Events that Changed the World £0.00

Europhilex 2015 Philatelic Events that Changed the World £0.00

Europhilex 2015 Philatelic Events that Changed the World £0.00

Europhilex 2015 Philatelic Events that Changed the World £0.00

Gent Exhibition 1899 Guide issued for the exhibition but covers mainly Gent attractions £15.00

Leodiphilex 2004 Exhibition catalogue £5.00

MARCOPHILA 82 

Catalogue

Histoire Postale et Marcophile, Verviers, 1982 £1.00

New York 2016 New York 2016 Exhibition Catalogue and Program Guide £5.00

New York 2016 New York 2016 Exhibition Catalogue and Program Guide £5.00

PCGB Philatelic Congress of GB Handbook, 2016, Cambridge £0.00

Rapkin. Franceska Guidelines for Successful Exhibiting, £1.00

RPSL Centenary Exhibition Catalgue, April 1969 £2.50

SITEB 1935 Exhibition catalogue and entry rules (2 volumes).  Catalogue in fine condition; rules have some foxing. £25.00

Slettebo, Hallvard Scouting around the World (Display handout to the RPSL) £2.00

Stad Brugge Expo 1928 £5.00

24. CINDERELLAS, 

VIGNETTES & 

ERINOPHILIE

xx

Mobbs M Commemorative Vignettes Vol III 1941-1966 £10.00

Mobbs M Commemorative Vignettes Vol III 1941-1966 £10.00

Mobbs M Commemorative Vignettes Vol III 1941-1966 £10.00

Mobbs M Commemorative Vignettes Vol III 1941-1966 £10.00

Mobbs M Commemorative Vignettes Vol III 1941-1966 £10.00

Mobbs M Commemorative Vignettes Vol III 1941-1966 £10.00

Mobbs M Commemorative Vignettes Vol III 1941-1966 £10.00

Williams, LN & M Cinderella Stamps, 1970 £2.50

25. TARIFFS & RATES xx

Somers & Peeters De Posttarieven in Belgie sinds 1879.  NEW £15.00

Somers & Peeters De Posttarieven in Belgie sinds 1879.  NEW £15.00

Vanhingeland, J Les Premiers Tarifs Postaux en Belgique, Service Intérieur 1836-1868, 1980, 51pp £7.50

Vanhingeland, J Les Premiers Tarifs Postaux en Belgique, Service Intérieur 1836-1868, 1980, 51pp £7.50

Vanhingeland, J Les Premiers Tarifs Postaux en Belgique, Service Intérieur 1836-1868, 1980, 51pp £7.50

26. POSTCARDS xx

27. ESSAYS xx
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Grubben, Willy Calatalogue illustré des essais de timbres de Belgique et Congo-Belge, Reprint, Ed Raassens, 1983, 120pp £10.00

Grubben, Willy Calatalogue illustré des essais de timbres de Belgique et Congo-Belge, Reprint, Ed Raassens, 1983, 120pp £10.00

Grubben, Willy Essais de Belgique et Congo-Belge, Grubben, 1933. Original printing. Fine condition. £20.00

De Vinck de Winnezeele, 

Baron 

Les Essais des Timbres de Belgique de 1841 à 1920, 1922, Ed Philatéliste Belge, 40pp £10.00

De Vinck de Winnezeele, 

Baron 

Les Essais des Timbres de Belgique de 1841 à 1920, 1922, Ed Philatéliste Belge, 40pp £10.00

28. PRINTING xx

Easton, John The De La Rue History of British & Foreign Postage Stamps 1855-1901, Faber & Faber, 1958, 846pp £7.50

Roel, A Methode de plnchage de la 4e planche du no30 de Belgique £5.00

29. MISCELLANEOUS xx

Berlingin, René Les Timbres les plus rares de Belgique et des autres Pays, 1940, 40pp (Les Roue Ailée, Oblitérations de 

Luxembourg)

£5.00

CGER Journee du timbre 1973. (Contains an article by R Marler & Dr A Vangrunderbeek on the Caisse d'epargne 

roulette cancellations

£1.00

CGER Journee du timbre 1973. (Contains an article by R Marler & Dr A Vangrunderbeek on the Caisse d'epargne 

roulette cancellations

£1.00

CGER Journee du timbre 1977. (Contains an article by R Marler on Publibel cards £1.00

Green, HC Focus on John Henry Robinson 1796-1871 (also several other articles - loose in original H Green binder) £5.00

Harrison, RT The Belgian Study Circle, The First 50 Years, BSC, 1999 £1.00

Harrison, RT The Belgian Study Circle, The First 50 Years, BSC, 1999 £1.00

Maselis, Patrick From the Azores to New Zealand (weight: 3kg) UK Postage £9.  Postage to Europe £11. £50.00

RPSL The Royal Philatelic Society London 1869-1969 £15.00

30. PERFINS xx

31. LITERATURE xx

Horne, JB Balasse Magazine – An Index to Articles on Belgian Philately, JB Horne, 1986, 12pp £1.00

Horne, JB Balasse Magazine – An Index to Articles on Belgian Philately, JB Horne, 1986, 12pp £1.00

Leroy R Bibliographie van de Filatelie in Belgie, 1973, 256pp £5.00

32. JOURNALS xx

33. CATALOGUES xx

Balasse Catalogue Willy Balasse Belgique Congo Belge (1849-1907), 1949. Hardbound.  Fine condition. £15.00

Balasse Catalogue Willy Balasse Belgique & Congo Belge, Epoque Moderne (1914-1948), 1949. Softbound.  Fine 

condition. 

£10.00

Balasse Grand Catalogue Spécial Illustre, Belgique & Congo Belge, 1940 (hardbound).  Willy Balasse, Ex Harry Green. 

Very fine and without annotations.

£10.00

Balasse 1949 Catalogue Vol II £15.00

Balasse Catalogue des Timbres de Belgique et du Congo Belge, 1949, Vols 1-2, good condition £50.00

Balasse Catalogue des Timbres de Belgique et du Congo Belge, 1949, Vols 1-3, £75.00

Balasse Catalogue Belgique & Congo Belge, 1949,Vol 1 and 2 (bound copies; some repair) £20.00

Balasse Catalogue des Timbres de Belgique et du Congo Belge, 1949, Vols 1-2, good condition £50.00

Bartholomew Postal History Map of Britain £2.50

Pope-Hennessy, Mrs Map of the Main Prison Camps in Germany and Austria £3.00

Times Publishing Map of the Western Front showing the Siegfried and Maginot Lines £3.50

34. AUCTIONS xx

Balasse La collection Henri Hardy £5.00

Hanson The Leonard D Fryer Archive of Stamp and Banknote Designs for Waterlow & Sons, 2019 £2.50

Phillips, London The GOI Hollings FRPSL Belgium £0.00

Phillips, London The GOI Hollings FRPSL Belgium £0.00

Phillips, London The Harry Green Sale, 1989 £0.00

Phillips, London The GOI Hollings FRPSL Belgium £0.00

Phillips, London The Harry Green Sale, 1989 £0.00

Soeteman Soeteman, First Stamp of Belgium 150th Anniv, Commemorative Auction, 1999 (boxed) £30.00

Soeteman Soeteman, First Stamp of Belgium 150th Anniv, Commemorative Auction, 1999 (boxed) £30.00

Soeteman Soeteman, Reflects de la Philatelie en Belgique & Congo, Prestige Auction, 1995 (boxed) £30.00

Soeteman Soeteman, First Stamp of Belgium 150th Anniv, Commemorative Auction, 1999 and Reflects de la Philatelie en 

Belgique & Congo, Prestige Auction, 1995 (both individually boxed) 

£50.00

Soeteman The Corneille Soeteman Library Part III £5.00
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35. CONGO xx

Du Four, Jean Le Congo Belge et ses Marques Postales, 1986. Fold-out card listing all postmarks (with valuations) £5.00

Gudenkauf, Abbé Gaston Mailboat Steamers on Congo Rivers and Lakes £10.00

Gudenkauf, Abbé Gaston Campagnes Belges en Est Africain Allemand, 1916-1918, Addendum Congo – Cinquante Ans d'Histoire Postale, 

Ed La Revue Postale, 1981, 18pp

£5.00

35. OTHER 

COUNTRIES

xx

Alexandre, J-P Dictionnaire historique des timbres & griffes standard de l'administration francaise des postes 1792-1914 £15.00

Arman, Marcus A Portrait of Royalty, 1977 £0.00

Beaumont & Adams The Postage Stamps of GB, Part III, 1954.  Nice copy.  Dust jacket with tears. £15.00

Billig Vol 35. GB & the Empire in Europe, Part II, £10.00

Bollen, Andre British Post Offices in Foreign Countries, 2015 £30.00

De Moor, Christiaan 40X Toeslag £0.00

Gibbons, Stanley Benelux Catalogue, 6th Edition, 2010 £5.00

Gibbons, Stanley Philatelic Handbook containing the Postal Issues of 1886-87, Edward B Evans £5.00

Billig Vol 15. Distinguishing Characteristics of Classic Stamps - 19th Century Europe £10.00

Greeland Post Office Greenland seen through 50 years of stamps 1938-1988, 1989 £3.00

Lagerstrom, L Swedish Slot-machine Booklets, 1954-1977 £2.00

Mueller, Edwin Handbuch der Entwertung von Osterreich u Lombardei-Venetien, 1961 £15.00

Poole, Bertram The Pioneer Stamps of the British British Empire, undated £10.00

Seymour, JB The Stamps of Great Britain, Part I, 1934.  Some foxing but sound working copy £2.50

Seymour, JB The Stamps of Great Britain, Part I, 1950 £2.50

Seymour, JB The Stamps of Great Britain, Part II, 1937 £2.50

Swedish Post Office Sweden - A Nation through Stamps £0.00

van de Loo, PFA Forgeries of Netherlands Stamps Vols 1 & 2 £5.00

Van Wilgenberg, J Speciaal Catalogues Nederland Plaatfouten £5.00

Weiss, A and Oberg, I Fortreckning over Postverkets Vykort £0.00

Wood, Alan & Wood 

Mary Seaton

Islands in Danger £2.50

xxx American Airmail Catalogue 1940 (1st Edn) £0.00

xxx GB Postal Stationery Catalogue, Revised Edn 1975 (photocopy) £0.00

xxx Speciale Katalogus Rolzegels, 1979 £0.00

xxx Nederland Plaatfouten, Speciaal Catalogus 1993 £0.00

37. NON-PHILATELIC xx

Brabant Brabant en de 150ste Verjaardag van Belgie £0.00

Weyemberg, Paul (Ed) MESSAGE (Belgian Revue).  Magazine published for Belgian exiles in London in November 1943. £0.00

Cook Handbook of Belgium, 1924 £2.50

De Mey, J Les Monnaies de Belgique 1790-1971, with G Pauwels, Ed Cultura, 1972, 77pp, £2.50

Hay, Ian The Battle of Flanders, HMSO, 1940 £2.50

Jones, JG A Political Tour through Rochester, Chatham, Maidstone, Gravesend &c. £2.50

Michelin Guide 1929 £2.50

Plumb & Wheldon Royal Heritage (British) 1977 £0.00

The Daily Telegraph King Albert's Book, 1914 £20.00

van Cauwenbergh, 

George

Antwerp, Portrait of a Port £0.00

Wilssens, Marie-Anne Une petite histoire de la Belgique - 175 timbres-poste £5.00

xxx La dynastie belge , Hebdomadaire militaire £0.00

xxx L'affiche en Belgique, 1980 £5.00

xxx Weiter, hoher, schneller (Deutsches Museum), 1987 £2.50

38. ERRORS xx

Please submit orders, preferably by e-mail, to librarian@belgianphilatelicstudycircle.org.uk                                 
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1) This is a sale rather than an auction and all lots are offered on a first-come-first-served basis and subject 

to availability.                                                                                                                                                                                                                                                  

2) All prices are in £ Sterling. The minimum bid is £1                                                                                                                        

3) Reasonable offers will considered subject to acceptance by the owner.                                                                         

4) There is no buyer's commission charged by the BPSC.                                                                                                      

5) Postage will be extra but lots will be sent by the cheapest available means (post office or courier)                    

6) Please send your orders as soon as possible. In some caeses we have more than one copy of books available.                                                                                                                                                                                                           

7) Remaining items will be sold on the commercial market after 15 November 2020.                                                                                                                                                                                                         

8) E&OE (Errors and omissions excepted)

All enquiries to Nick Martin - librarian@belgianphilatelicstudycircle.org.uk

10


